
       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

Κοζάνη, 17/02/2025 

Αριθμ. πρωτ.: 4599 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ 
ΤΜΗΜΑ 
Ταχ.Δ/νση 
Ταχ.Κώδ 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
: 

Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ανάπτυξης κ΄ Διαχείρισης Ανθρ. Δυναμικού 
Πλατεία 28ης Οκτωβρίου 7-Κοζάνη 
50132 
Αθηνά Κοντού 
2461-3-50473 
athinakontou@kozanh.gr 

 

ΘΕΜΑ :«Πρόσληψη ειδικού συνεργάτη με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» 

  
 

 
Α π ό φ α σ η   3 4 7 / 2 0 2 5  

O  Δ ή μ α ρ χ ο ς  Κ ο ζ ά ν η ς  
 

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 18 του ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/2020)  και 

την παρ. 5 του άρθρου 23 του ν.4690/2020 (ΦΕΚ 104/Α΄/2020). 

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (ΦΕΚ 3138/Β΄/27-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

4. Την ανάγκη πλήρωσης μιας θέσης (1) Ειδικού Συνεργάτη για θέματα που 

σχετίζονται με τις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης καθώς και για κάθε άλλη εργασία που θα του ανατίθεται από τον 

Δήμαρχο. 

5. Την αριθμ. 3841/03-02-2025 (ΑΔΑ: 6ΑΞΣΩΛΠ-ΓΔ1) γνωστοποίηση δια του τύπου 

για την πλήρωση μίας (1) θέσης ειδικού συνεργάτη για θέματα που σχετίζονται με 

τις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και 

για κάθε άλλη εργασία που θα του ανατίθεται από τον Δήμαρχο. 

6. Τις υποβληθείσες αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

7. Το υπ’ αριθ. 645/13-02-2025 υπηρεσιακό σημείωμα του αυτοτελούς τμήματος 

Δημάρχου για την πρόσληψη της Κύργια Περιστέρας του Ιωάννη στη θέση της 

Ειδικής  Συνεργάτη  για  θέματα που σχετίζονται με τις σχολικές μονάδες 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και για κάθε άλλη 

εργασία που θα της ανατίθεται από τον Δήμαρχο. 

8. Την υπ΄ αριθμ. 3743/31-01-2025 βεβαίωση πίστωσης στον προϋπολογισμό 

έτους 2025 της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης. 

ΑΔΑ: 6ΙΚ5ΩΛΠ-ΒΨΘ



9. Την αριθμ. 4990132996/14-02-2025  βεβαίωση του Μητρώου Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού Δημοσίου.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Προσλαμβάνουμε την Κύργια Περιστέρα του Ιωάννη ως Ειδική Συνεργάτη στο 

Δήμο  Κοζάνης με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την επικουρία 

του Δημάρχου κατά την άσκηση των καθηκόντων του.  

Η ανωτέρω θα υπόκειται στην ιεραρχική εξάρτηση του Δημάρχου και θα ασκεί 

καθήκοντα επιτελικά χωρίς αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής. Θα 

παρέχει συμβουλές και θα διατυπώνει εξειδικευμένες γνώσεις, γραπτά ή προφορικά 

για θέματα που σχετίζονται με τη λειτουργία των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου και συγκεκριμένα: 

 θα συντονίζει θέματα της καθημερινής λειτουργίας των σχολικών μονάδων, 

 θα παρακολουθεί σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου  τα 

θέματα που προκύπτουν σχετικά με τις κτιριακές υποδομές των σχολικών 

μονάδων, 

 θα συνεπικουρεί την νέα αντιδημαρχία Παιδείας στα θέματα που άπτονται 

της λειτουργίας των σχολικών μονάδων, 

 θα διατυπώνει εξειδικευμένες γνώμες, γραπτώς ή προφορικώς σε θέματα 

λειτουργίας των σχολικών μονάδων και των συμβάσεων που τυχόν 

συνάπτονται για τη λειτουργία των μονάδων αυτών, 

 θα συνεπικουρεί τον Δήμαρχο στην προετοιμασία και οργάνωση των 

σχετικών ενεργειών του, 

καθώς και για κάθε άλλη εργασία που θα του ανατίθεται από το Δήμαρχο. 

Η συνολική δαπάνη για το έτος 2025 θα βαρύνει τους KA 00.6053.0001 και 

ΚΑ 00.6031.0002  του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου Κοζάνης. Αντίστοιχες 

πιστώσεις θα προβλεφθούν στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.  

Για την πρόσληψη θα υπογραφεί, μετά την δημοσίευση της απόφασης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου από την οποία θα συναφθεί η εργασιακή σχέση και θα αρχίσει η υποχρέωση 

για παροχή υπηρεσιών. 

 

Κοινοποίηση                     Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
1) Τμήμα Ανάπτυξης & Διαχειρ. Ανθρ. Δυναμικού  
2) Σε όλα τα τμήματα και Δ/νσεις του Δήμου 

3) Αντιδημάρχους 

4) Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου                              

5) Γραφείο Μισθοδοσίας              ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

6) Ενδιαφερόμενη 
  

 
 
                                            

ΑΔΑ: 6ΙΚ5ΩΛΠ-ΒΨΘ



                                       
 
 
  

 

ΑΔΑ: 6ΙΚ5ΩΛΠ-ΒΨΘ


		2025-03-10T13:33:24+0200
	Athens




